
 Prot. N.77 

 

Del. 27/05/17 

 

      CITTA' DI ALCAMO 
    Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

 

 

 

Direzione 6-Ragioneria 
 

******* 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 
N. 980   DEL  29/05/17 

 

 

 

 

 
OGGETTO: Liquidazione del premio per il “Servizio di assicurazione Infortuni Conducenti e 

personale in missione che utilizza il mezzo proprio” CIG n°Z6019E76CA per il periodo dal 

31/03/2017 al 31/03/2018 alla DITTA UnipolSai Assicurazione S.p.a. divisione Unipol  e 

Liquidazione del premio per il “Servizio di Assicurazione contro i danni Accidentali ai 

Veicoli(kasko)” CIG n°Z9919E7772  per il periodo dal 31/03/2017 al 31/03/2018 scadenza 

pagamento 31/05/2017 
 

 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 
Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.2 comma 1 del 

D.Lgs. 286/99. 

N° Liquidazione                                               Data                                                       Il Responsabile 

          2507-2509-2510                                        29/05/2017                                                     F.to Cottone                                                                                               

 
Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE 

F.to Dr. Sebastiano Luppino 
 

__________________________ 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 

– Premesso che: 

Con  Determinazione Dirigenziale n. 1959 del 19/11/2013 è stato approvato il verbale di 

gara per il servizio di Consulenza e brokeraggio assicurativo da cui risulta aggiudicataria la  

RTI: Willis Italia S.p.A.(mandataria) e Sama Broker S.r.l. (mandante); 

Con propria determinazione n. 1250 del 28/07/2016 sono stati affidati le polizze 

Cumulative: 

 Copertura Assicurativa infortuni del personale e altri soggetti in missione che 

utilizzano il mezzo proprio ” (CIG n.Z6019E76CA)  alla ditta UnipolSai s.p.a.  

 Copertura assicurativa contro danni accidentali veicoli personale in missione 

con mezzo proprio (kasko)” (CIG n.Z9919E7772)  alla Ditta LLOYD’S 

(Catalin). 

 Vista la polizza Cumulativa Infortuni della ditta Unipolsai divisione Unipol   n. 

147685335 per il periodo 31/03/2017 al 31/03/2018 di €2.324,00 comprensivo di 

oneri e Imposte; 

 Vista la polizza Cumulativa Kasko della ditta LLOYD’S n. B0595PO8389016 

per il periodo 31/03/2017 al 31/03/2018 di €1.702,50 comprensivo di oneri e 

Imposte; 

 Considerato che le polizze sono state regolarmente emesse; 

 Visti il D.U.R.C regolare di ambedue le ditte; 

 Verificata la documentazione.; 

 Vista la comunicazione dell’esistenza del conto corrente dedicato ai sensi dell’art. 

3,comma7 della L. n. 136/2010 e s.m.i. intestato alla Willis Italia S.p.A.;  

 Ritenuto di dover procedere al pagamento dei premi di assicurazione per il periodo 

che va dal 31/03/2017 al 31/03/2018 per un importo complessivo di €4.026,50. 

 Visto la L.R. n.48 /91 e s.m.i. 

 Visto il D. Lgs. 267/2000 Testo Unico degli Enti Locale . 

D E T E R M I N A 

1. Per i motivi di cui in premessa  

2. Di liquidare e pagare alla Società UNIPOLSAI Assicurazione con sede in via 

Stalingrado 45 4018 Bologna C.F. 00818570012 la somma complessiva di € 2.324,00, con 

quietanza Willis Italia Spa presso BNL Gr. BNP Paribas-ag15 P.zza Napoli 15 20146 

Milano IBAN *************** BIC:*********- intestato a Willis Italia s.p.a. , giusta 

clausola inserita nel capitolato d’appalto che prevede il pagamento tramite il Broker 

Assicurativo; 

3.  Di liquidare e pagare alla Società LLOYD’S Assicurazione con sede in Corso 

Garibaldi 86 20121 Milano C.F. 07585850584 REA CCIAA di Milano n. 1392364 la 

somma complessiva di € 1.702,50 con quietanza Willis Italia Spa presso BNL Gr. BNP 

Paribas-ag15 P.zza Napoli 15 20146 Milano IBAN **************BIC:*********- 

intestato a Willis Italia s.p.a. , giusta clausola inserita nel capitolato d’appalto che prevede 

il pagamento tramite il Broker Assicurativo; 

4. Di liquidare la somma di €4.026,50  sui capitoli nell’allegato “A” del bilancio 2017; 

 

5.  Di compilare i mandati di pagamento secondo quanto indicato nello stesso. 

                Istruttore Amministrativo                                               Il Responsabile del Procedimento 

                 F.to Cammarata Giuseppe                                                           F.to  Dr.ssa Gabriella Verme 

 

                                                          

 

 

 



 
                                                                    IL DIRIGENTE 

  

Visto l’art.147 bis del TUEL; 

Visto il superiore schema di provvedimento; 

Esaminata l’istruttoria e ritenuta completa e coerente con l’assetto normativo; 

 

      DETERMINA  

Di approvare la superiore proposta di Determinazione. 

 

 

                 

 

                               Il Dirigente 

          

                                                                      F.to Dr. Sebastiano Luppino 

 

 

                 

E’ Copia informatica dell’originale analogico per finalità di pubblicazione e consultazione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                          REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta , su conforme dichiarazione del Responsabile dell’Albo 

Pretorio on line,  che copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione il 

giorno__________ all'Albo Pretorio on line di questo Comune, accessibile tramite il sito internet 

www.comune.alcamo.tp.it   ove rimarrà visionabile per gg. 15 consecutivi. 

Il Responsabile Albo Pretorio on line 

________________________________ 

 
Alcamo, lì______________                                          Il Segretario Generale 

                                Avv. Vito Antonio Bonanno 

            

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


